# अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029 शुद्<u>धिपत्र</u>

एम्स, नई दिल्ली में विभिन्न विभागों में सहायक आचार्य एवं ट्यूटर (नर्सिंग कॉलेज) के पदों को भरने हेतु इस संस्थान के दिनांक 07.04.2025 के विज्ञापन संख्या एम्स/नई दिल्ली/संकाय भर्ती/2025/1 का संदर्भ लें।

यह अधिस्चित किया जाता है कि:-

क. नैदानिक रुधिर विज्ञान के सहायक आचार्य (पोस्ट कोड-08क) के 01 पद एवं नैदानिक रुधिर विज्ञान (वयस्क) के सहायक आचार्य (पोस्ट कोड-08ख) के 01 पद के लिए भर्ती नियम एवं नामावली को मार्च, 2022 में मद संख्या जी.बी.-158/7 के अंतर्गत संशोधित किया गया है। तदनुसार, इन पदों के लिए संशोधित नामावली एवं भर्ती नियम निम्नानुसार पढ़े जाएं:-

संशोधित नामावली- सहायक आचार्य, नैदानिक रुधिर विज्ञान संशोधित भर्ती नियम:-

- i) भारतीय चिकित्सा परिषद अधिनियम, 1956 की अनुसूची । एवं ॥ अथवा तीसरी अनुसूची के भाग ॥ में सम्मिलित चिकित्सा अर्हता (तीसरी अनुसूची के भाग ॥ में सम्मिलित योग्यता रखने वाले उम्मीदवारों को अधिनियम की धारा 13(3) में निर्दिष्ट शर्तों को भी पूरा करना चाहिए)।
- ii) काय चिकित्सा/बाल चिकित्सा में एम.डी. अथवा इसके समकक्ष मान्यता प्राप्त योग्यता, उसके बाद नैदानिक रुधिर विज्ञान में डी.एम. (02 वर्ष अथवा 03 वर्ष का मान्यता प्राप्त पाठ्यक्रम) अथवा इसके समकक्ष मान्यता प्राप्त योग्यता।
- iii) काय चिकित्सा/बाल चिकित्सा में एम.डी. अथवा इसके समकक्ष मान्यता प्राप्त योग्यता के बाद नैदानिक रुधिर विज्ञान में डी.एम. (02 वर्ष का मान्यता प्राप्त पाठ्यक्रम) की डिग्री प्राप्त करने के बाद विशिष्टता वाले विषय में किसी मान्यता प्राप्त संस्थान में एक वर्ष का शिक्षण तथा/अथवा अनुसंधान अनुभव। हालांकि, नैदानिक रुधिर विज्ञान में डी.एम. की तीन वर्ष की मान्यता प्राप्त डिग्री रखने वाले उम्मीदवारों के लिए कोई अनुभव आवश्यक नहीं है।
- ख. 01- बाल हृद् चिकित्सा के सहायक आचार्य का अ.पि.व. पद [हृद् विज्ञान विभाग (सीटीसी)] (पोस्ट कोड -46) को हृद् वक्ष केन्द्र (पोस्ट कोड -5) हेतु हृद् विज्ञान के सहायक आचार्य के रूप में पढ़ा जाए।

## इस विज्ञापन के अन्य नियम एवं शर्तें यथावत रहेंगी।

कृपया इस संबंध में किसी भी अन्य जानकारी के लिए नियमित रूप से संस्थान की वेबसाइट www.aiimsexams.ac.in तथा www.aiims.edu पर क्रमशः "नोटिस" एवं "भर्ती" शीर्ष पर जाएं।

ह./-

प्रशासनिक अधिकारी (भर्ती प्रकोष्ठ)



## ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES ANSARI NAGAR, NEW DELHI-110029. CORRIGENDUM

Reference this Institute's advertisement No.AIIMS/New Delhi/Fac.Rect/2025/1 dated 07.04.2025 for filling up the posts of Assistant Professor in various disciplines & Tutor (College of Nursing) at AIIMS, New Delhi

### It is notified that:-

A. Recruitment rules and nomenclature for the 01 post of Assistant Professor of Clinical Hematology (post code-08A) & 01 post of Assistant Professor of Clinical Hematology (Adult) (post code-08B) have been revised in March, 2022 vide item no. G.B.-158/7. Accordingly, revised nomenclature and recruitment rules for these post may be read as under:-

Revised nomenclature- Assistant Professor of Clinical Hematology

#### Revised recruitment rules:-

i) A medical qualification included in Schedule I & II or part II of the third Schedule of the Indian Medical Council Act of 1956 (candidates possessing the qualifications included in Part-II of the third Scheduled should also fulfill the conditions specified in Section 13(3) of the Act).

 M.D. in Medicine/ Paediatrics or a qualification recognized equivalent thereto followed by D.M. in Cl. Hematology (02 years or 03 years recognized course) or a

qualification recognized equivalent thereto.

- iii) One year teaching and/or research experience in a recognized Institution in the subject of specialty after obtaining the Degree of D.M. in Cl. Hematology (02 years recognized course) following M.D. in Medicine/ Paediatrics or a qualification recognized equivalent thereto. However, no experience is necessary for the candidates possessing three years recognized Degree of D.M. in Cl. Hematology.
- B. 01-OBC Post of Assistant Professor of Pediatric Cardiology [Cardiology Deptt. (CTC)] (Post Code -46) may be read as Assistant Professor of Cardiology for CTC (post code-5).

Other terms and conditions of this advertisement remain same.

Please visit Institute's web site <u>www.aiimsexams.ac.in</u> and <u>www.aiims.edu</u> under the head "Notice" & "Recruitment" respectively regularly for any further information in this regard.

Sd/-

ADMN. OFFICER (FACULTY CELL)

14/08/28